
小学６年生および保護者各位                       　　            　　     2021年1月

小学６年生対象　

 第２回新中学生ガイダンスのお知らせ 

拝啓　初春の候、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

  小学６年生のみなさんは、長かった小学校生活も残りあとわずかとなり、いよい

よ新たなステージである中学校入学が迫ってきました。中学校では小学校時と比

べ、生活面、学習面両方に大きな変化があります。事前にそのポイントをお子様と

一緒に確認していただくことで、中学校への準備期間でもある今を、より有意義な

ものにできると考えております。そこでスクール２１武蔵浦和ラムザタワー教室で

は、下記の通り新中学生ガイダンスを実施いたします。開催は全３回とし、それぞ

れ一部異なった内容をお届けします。１２月に開催された第１回では、主に生活面

の変化にフォーカスして情報をお届けしました。第２回となる今回は、主に勉強面

での情報をお伝えいたします。ぜひご参加いただきますよう、お願いいたします。

敬具

記

１．日　程　 　1 月 24 日（日）　※第３回は３月開催予定

２. 対　象   　小学６年生およびその保護者様（初めての方も歓迎）

３．時間帯  　１５：００～１６：００

４．内　容  　①小学校と中学校の大きな違い

　　　　　    　②高校入試のポイント

　　　　　　  　③新中１Ｖコース選抜テストについて

　　　　　　  　④現役中学生から学ぶ、定期テストの勉強法！！

５.参加方法 お電話  にてお問い合わせください。

※当教室には駐車場はございませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。

スク－ル２１　武蔵浦和ラムザタワー教室

tel:０４８－８４５－４５８１


